
Dalys

ribotuvas lapo tiektuvas popieriaus atrama

išvesties dėklas

tiektuvo laikytuvas

dokumentų dangtis

transportavimas
užrakto svirtis

dokumentų stalas

valdymo skydelis
(Žiūrėkite „Valdymo skydelio 
funkcijos“ puslapyje 9.)

atspindintis dokumentų padėklas

atminties kortos anga

rašalo kasetė
gnybtai

skenavimo 
įrenginys

USB kabelis
sujungėjas



2

Viskas viename produktas
Visos teisės saugomos įstatymo. Jokios šios publikacijos dalies negalima atgaminti, išsaugoti 
atgaminamų laikmenų sistemoje. Visos teisės saugomos. Jokios šio leidinio dalies negalima atgaminti, 
išsaugoti atgaminamų laikmenų sistemoje arba perduoti bet kokioje formoje ir bet kokiu elektroniniu, 
mechaniniu, kopijavimo, įrašymo ar kitokiu būdu be išankstinio raštiško „SEIKO EPSON 
CORPORATION“ leidimo. Čia esanti informacija yra parengta tiktai naudojimui su šiuo produktu. 
„EPSON“ nėra atsakinga už bet kokias šios informacijos panaudojimo su kitais spausdintuvais 
pasekmes.

„SEIKO EPSON CORPORATION“ nei jos dukterinės bendrovės nėra atsakingos už žalą, nuostolius 
ar išlaidas, kurias patyrė produkto pirkėjas ar trečioji pusė dėl nelaimingo atsitikimo, neteisingo 
panaudojimo, netinkamo elgesio su šiuo produktu arba neautorizuotų pakeitimų, taisymų ar šio 
produkto perdirbimo arba (išskyrus JAV) griežto „SEIKO EPSON CORPORATION“ naudojimo ir 
priežiūros instrukcijų nesilaikymo.

„SEIKO EPSON CORPORATION“ nėra atsakinga už jokius nuostolius ar problemas, kylančias dėl 
bet kokio kitų vartotinų produktų pasirinkimo, negu tie, kurie sukurti kaip originalūs „EPSON“ 
produktai arba „SEIKO EPSON CORPORATION“ pripažinti „EPSON“ produktai.

„SEIKO EPSON CORPORATION“ nėra atsakinga už jokius gedimus, kylančius dėl 
elektromagnetinių laukų poveikio, kurie kyla dėl bet kokių kitų sąsajos kabelių panaudojimo nei tie, 
kurie sukurti kaip „SEIKO EPSON CORPORATION“ pripažinti „EPSON“ produktai.

„EPSON“® yra įregistruotas prekės ženklas ir „EPSON Stylus™“ yra „SEIKO EPSON 
CORPORATION“ prekės ženklas.

Copyright 2001 „SEIKO EPSON CORPORATION“. Visos teisės saugomos įstatymo. „PRINT Image 
Matching™“ yra „SEIKO EPSON CORPORATION“ prekės ženklas. „PRINT Image Matching logo“ 
yra „SEIKO EPSON CORPORATION“ prekės ženklas.

Copyright 2002 „SEIKO EPSON CORPORATION“. Visos teisės saugomos įstatymo. „USB 
DIRECT-PRINT“ yra „SEIKO EPSON CORPORATION“ prekės ženklas. „USB DIRECT-PRINT 
logo“ yra „SEIKO EPSON CORPORATION“ prekės ženklas.

„Microsoft®“ ir „Windows®“ yra registruoti „Microsoft Corporation“ prekių ženklai.

„Apple®“ ir „Macintosh®“ yra registruoti „Apple Computer, Inc.“ prekių ženklai.

„DPOF™“ yra „CANON INC.“, „Eastman Kodak Company“, „Fuji Photo Film Co., Ltd.“ ir 
„Matsushita Electric Industrial Co., Ltd.“ prekės ženklas.

„SD™“ yra prekės ženklas.

„Memory Stick“,  „Memory Stick PRO“ ir  yra „Sony 
Corporation“ prekių ženklai.

„xD-Picture Card™“ yra „Fuji Photo Film Co.,Ltd.“ prekės ženklas.

Bendra pastaba: Kiti čia paminėti produktų pavadinimai naudoti tik atpažinimo tikslais ir gali būti jų 
savininkų prekių ženklai. „EPSON“ atsisako bet kokių teisių į šiuos ženklus.

Copyright © 2003 „SEIKO EPSON CORPORATION“, Naganas, Japonija.

Pradėjimas



Turinys

Saugumo instrukcijos

Saugumo instrukcijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Perspėjimai, įspėjimai ir pastabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Kaip naudoti valdymo skydelį

Valdymo skydelio funkcijos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
LCD skydelis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Mygtukai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Indikatoriai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Reguliuoja LCD skydelio intensyvumą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Kopijavimas

Pagrindinių veikimo būdų apžvalga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Popieriaus įdėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Kaip padėti dokumentą ant dokumentų stalo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Kaip nutraukti kopijavimą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos

Kaip spausdinti naudojant „Index Form“ (indekso formą) . . . . . . . . . . . . . . 20
Kaip spausdinti „Index Form“ (indekso formą). . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Kaip spausdinti nuotraukas pripildant „Index Form“ 

(indekso formą) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Kaip atspausdinti vieną nuotrauką iš „Index Form“ 

(indekso formos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Kaip atspausdinti keletą nuotraukų iš „Index Form“ 

(indekso formos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Kaip spausdinti visas nuotraukas iš atminties kortos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Kaip spausdinti su „DPOF“ funkcijomis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
3



Kaip perkrauti į atminties kortas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Užpildomos atminties kortos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Galimi vaizdų failai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Kaip įdėti atminties kortas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Kaip išimti atminties kortas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Kaip pakeisti spausdinimo parametrus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Kaip nutraukti spausdinimą  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais

Kaip skenuoti į atminties kortą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Kaip formatuoti atminties kortą  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Kaip skenuoti į kompiuterį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Kaip skenuoti tiesiai į el. laišką  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Kaip nutraukti skenavimą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Kaip naudoti filmo laikiklį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Kaip įdėti skaidres ir filmus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Kaip laikyti filmo laikiklį  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Rašalo kasetės pakeitimas

Rašalo kasetės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Rašalo lygio patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Kaip patikrinti rašalo lygį LCD panelio pagalba  . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Kaip būti atsargiam keičiant rašalo kasetes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Rašalo kasetės pakeitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
4



Saugumo instrukcijos

Saugumo instrukcijos

Prieš parengdami ir naudodami šį produktą perskaitykite visas instrukcijas, 
esančias šiame skyriuje. 

Pastatant šį produktą

❏ Venkite vietų, kuriuose greitai kinta temperatūra ir drėgmė. Taip pat 
produktą laikykite vietose, į kurias nepatenka tiesioginiai saulės 
spinduliai, stipri šviesa ir toliau nuo šildymo šaltinių.

❏ Venkite vietų, kuriuose daug dulkių, galimi sukrėtimai ir vibracijos.

❏ Palikite prie produkto pakankamai vietos, reikalingos gerai 
ventiliacijai. 

❏ Šį produktą pastatykite netoki sienoje esančios rozetės, kur galėtumėte 
lengvai įjungti išjungti šį produktą.

❏ Produktą padėkite ant lygaus, stabilaus paviršiaus, kuris yra iš visų 
pusių didesnis už produkto pagrindą. Jeigu statysite produktą prie 
sienos, palikite daugiau kaip 10 cm tarp produkto užpakalinės dalies ir 
sienos. Produktas gerai nedirbs, jeigu jis bus pakrypęs.

❏ Laikant ar transportuojant šį produktą nepakreipkite jo, nepadėkite jo 
ant šono arba neapverskite aukštyn galva; priešingu atveju iš kasetės 
gali išbėgti rašalas.
Saugumo instrukcijos 5



Pasirenkant elektros šaltinį

❏ Naudokite tiktai etiketėje, esančioje šio produkto užpakalinėje dalyje, 
nurodytą elektros šaltinį.

❏ Naudokite tiktai elektros laidą, kuris buvo įdėtas kartu su šiuo produktu. 
Kito laido panaudojimas gali sukelti gaisrą ar trumpą sujungimą.

❏ Šio produkto elektros laidas pritaikytas tiktai naudojimui su šiuo 
produktu. Panaudojimas su kita įranga gali sukelti gaisrą ar trumpą 
sujungimą.

❏ Patikrinkite, ar AC elektros laidas atitinka vietinius saugumo 
standartus.

❏ Nenaudokite sugadinto arba nušiurusio elektros laido.

❏ Jeigu su produktu naudojate prailgintuvą, patikrinkite, ar bendras į 
prailgintuvą įjungtų prietaisų pajėgumas amperais neviršija 
prailgintuvo pajėgumo amperais. Taip pat įsitikinkite, kad bendras į 
sieninę rozetę įjungtų prietaisų pajėgumas amperais neviršija sieninės 
rozetės pajėgumo amperais.

❏ Jeigu planuojate produktą naudoti Vokietijoje, pastato instaliacijos turi 
būti apsaugotos 10 ar 16 amp srovės pertraukikliu, kad suteiktų 
adekvačią apsaugą nuo trumpojo sujungimo ir srovės apsaugą šiam 
produktui.

Naudojant atminties kortą

❏ Neišimkite atminties kortos ir neišjunkite šio produkto, kol kompiuteris 
ir atminties korta komunikuoja (kai dega atminties kortos indikatorius).

❏ Atminties kortos naudojimo metodai skiriasi priklausomai nuo kortos 
tipo. Būtinai pažiūrėkite dokumentaciją, įdėtą kartu su atminties korta.

❏ Naudokite tiktai atminties kortas suderintas su šiuo produktu. Žiūrėkite 
„Užpildomos atminties kortos“ puslapyje 27.
6 Saugumo instrukcijos



Kaip elgtis su rašalo kasetėmis

❏ Išimdami kasetę iš įpakavimo pasistenkite nenulaužti kasetės šone 
esančių kabliukų.

❏ Rašalo kasetę laikykite vaikam neprieinamose vietose. Neleiskite 
vaikams jos imti ir gerti rašalo.

❏ Atsargiai elkitės su panaudotomis rašalo kasetėmis, nes prie rašalo 
tiekimo angos gali būti likę šiek tiek rašalo. Jeigu rašalas patenka ant 
jūsų odos, tą vietą nusiplaukite muilu ir vandeniu. Jeigu rašalas patenka 
į akis, nedelsiant jas praplaukite vandeniu. Jeigu kruopščiai praplovus 
akis diskomfortas arba regėjimo problemos neišnyksta, kreipkitės į 
gydytoją. 

❏ Nelieskite žalio IC gnybto, esančio kasetės užpakalinėje dalyje. Tai gali 
sugadinti rašalo kasetę.

❏ Nenuimkite ar nenuplėškite ant kasetės esančios etiketės; priešingu 
atveju rašalas gali išbėgti.

Naudojant spausdintuvą

❏ Spausdinimo metu nekiškite rankos į produktą ir nelieskite rašalo 
kasetės.

❏ Neužblokuokite ir neuždenkite produkto angų.

❏ Nebandykite patys taisyti produkto.

Nelieskite rutuliu apvestų dalių.
Saugumo instrukcijos 7



❏ Išjunkite produktą ir kreipkitės į kvalifikuotą aptarnavimo tarnybos 
personalą šiais atvejais:
Kai sugedo elektros laidas arba AC jungiklis; į produktą pateko skysčio; 
produktas buvo numestas arba buvo pažeistas dangtis; produktas 
normaliai neveikia arba dirba ne taip.

❏ Nekiškite jokių objektų į produkto angas.

❏ Niekada nepilkite ant produkto skysčių.

❏ Nepalikite šio produkto be įdiegtų spausdinimo kasečių. Jeigu jis buvo 
paliktas be įdėtų rašalo kasečių ilgesniam laikui, rašalas, likęs 
spausdinimo galvutės puškikliuose, išdžiūna, šis produktas gali daugiau 
nebespausdinti.

Naudojant LCD skydelį

❏ Ekranui nuvalyti naudokite tiktai sausą, minkštą medžiaginį skudurėlį. 
Nenaudokite skysčių arba cheminių valiklių.

❏ Jeigu šio produkto ekranas sugadintas, kreipkitės į savo pardavėją.

❏ Jeigu LCD skydelyje esantis skystas kristalas išbėgo ir pateko ant jūsų 
rankų, gerai jas išsiplaukite su muilu ir vandeniu, jeigu skystas kristalas 
pateko į akis, nedelsiant išskalaukite jas vandeniu, jeigu nemalonūs 
pojūčiai ar sutrikęs regėjimas nepraeina gerai išskalavus akis, 
nedelsiant kreipkitės į gydytoją.

Perspėjimai, įspėjimai ir pastabos

w
Perspėjimų
reikia laikytis tiksliai, kad išvengtumėte traumų.

c
Įspėjimų
reikia laikytis, kad nesugadintumėte įrangos.

Pastabose
yra svarbi informacija ir naudingi patarimai, kaip valdyti spausdintuvą.
8 Saugumo instrukcijos



Kaip naudoti valdymo skydelį

Valdymo skydelio funkcijos

LCD skydelis

LCD skydelis rodo dabartinę produkto būseną ir padeda nustatyti įvairius 
parametrus. Viršutinė kairioji LCD skydelio dalis rodo A mygtuko 
paspaudimo rezultatus, viršutinė dešinioji dalis B, apatinė kairioji C ir 
apatinė dešinioji D mygtuko paspaudimo rezultatus. Kai įjungiate šį 
produktą, jis įeina į režimą, kuris buvo pasirinktas produktą išjungiant. 
Apačioje esantis pavyzdys rodo produkto būseną „Copy Mode“ (kopijavimo 
režime).

Taip pat galite patikrinti klaidos pranešimą LCD skydelyje. Daugiau 
informacijos apie klaidos pranešimą, žiūrėkite elektroniniame Valdymo 
pagrindų žinyne.

Plain

Text A4

100%

01

Popieriaus rūšis „Reduce/Enlarge“ (sumažinti/padidinti)

„Print quality“ 
(spausdinimo 
kokybė)

„Number of copies“ 
(kopijų skaičius)

„Paper size“ 
(popieriaus 
formatas)

A

C

B

D

Kaip naudoti valdymo skydelį 9



Mygtukai

Mygtukai Funkcija

P „On“ (maitinimo) Įjungia ir išjungia šį produktą.

„Copy Mode“ 
(kopijavimo režimas)

Įeina į kopijavimo režimą.

„Memory Card Mode“ 
(atminties kortos režimas)

Įeina į „Memory Card Mode“ (atminties kortos 
režimas).

„Scan Mode“ 
(skenavimo režimas)

Įeina į skenavimo režimą.

„Setup Mode“ 
(parengties režimas)

Įeina į parengties režimą.

l Pasirinkite/
Išsaugoti 3 sek.

Nueina į ankstesnę pasirinktį.
Kai šis produktas yra kopijavimo režime, esantys 
parametrai išsaugomi paspaudus ir palaikius 
mygtuką 3 sekundes.

r Pasirinkite/
Atgaminti 3 sek.

Nueina į ankstesnę pasirinktį. 
Kai šis produktas yra kopijavimo režime, išsaugoti 
parametrai atgaminami paspaudus ir palaikius 
mygtuką 3 sekundes.

Išvalyti/
Nustatyti 3 sek.

Išvalo jūsų nustatytus parametrus.
Nustato kopijų skaičių ant 1.
Kai meniu atsiranda LCD skydelyje, nustato 
standartines vertes.
Kai paspaudžiate ir laikote šį mygtuką 3 sekundes, 
visi parametrai grįžta į standartinę padėtį.

Meniu LCD skydelyje rodo meniu įrašus detalesniems 
parametrams nustatyti.

„OK“ (gerai) Įveda jūsų nustatytus parametrus.

x B&W (juodai balta) Kopijuoja ir spausdina pilkoje skalėje.

x Color (spalvos) Kopijuoja ir spausdina spalvotai.
Pradeda skenuoti arba atlikti jūsų nustatytą 
operaciją.

y Stop (baigti) Nustoja kopijuoti arba skenuoti. Kopijuojamas lapas 
išvedamas.
Kai meniu atsiranda LCD skydelyje, grįžta į 
pagrindinį ekraną.
10 Kaip naudoti valdymo skydelį



Indikatoriai

Reguliuoja LCD skydelio intensyvumą

LCD skydelio intensyvumą galite nustatyti taip:

1. Paspauskite P „On“ (maitinimo) mygtuką spausdintuvui įjungti.

2. Paspauskite „Setup Mode“ (parengties režimo) mygtuką norėdami 
įeiti į „Setup Mode“ (parengties režimą).

A, B, C, D Naudojama įvairiems parametrams pažymėti.
Kai mygtukas šviečia, reiškia, kad jį galima naudoti.

Skaitmeniniai mygtukai Įveda vertes (pvz.: kopijų skaičių, padidinimo 
procentą ir t.t.). 

Indikatorius Pavyzdys Padėtis

! Klaida Įjungtas Atsirado klaida. (Daugiau informacijos 
ieškokite elektroniniame Valdymo pagrindų 
žinyne)

Režimas 

(Kopijavimo, 
atminties kortos, 
skenavimo, 
parengties)

Įjungtas Rodo režimą, kuriame yra šis produktas.

A, B, C, D Įjungtas Rodo, kad mygtuką galima naudoti.

Mygtukai Funkcija
Kaip naudoti valdymo skydelį 11



3. Paspauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką pakartotinai, kol 
„7.LCD Contrast“ (kontrastas) atsiranda LCD skydelyje ir tada 
paspauskite x „Color“ (spalvos) mygtuką. LCD slydelis parodytas 
žemiau.

4. Sureguliuokite LCD skydelio intensyvumą. Paspauskite C mygtuką 
norėdami skydelį pašviesinti arba D mygtuką norėdami jį patamsinti.

5. Baigę reguliuoti paspauskite mygtuką „OK“ (gerai).

LCD Contrast
A

C

B

D l - ononon + r
12 Kaip naudoti valdymo skydelį



Kopijavimas 

Šiame skyriuje aprašoma, kaip kopijuoti naudojantis valdymo skydeliu. 
Norėdami gauti informacijos apie kopijavimą kompiuterio pagalba, 
žiūrėkite žinyną.

Pastaba:
Kai kopijuojate naudodami valdymo skydelio funkciją, ant atspaudo gali 
atsirasti „moiré“ (graviruotės) šablonas. Norėdami pašalinti „moiré“, 
pakeiskite reduce/enlarge (sumažinti/padidinti) koeficientą arba pakeiskite 
originalaus dokumento poziciją.

Pagrindinių veikimo būdų apžvalga

Žemiau esančiose instrukcijose rasite pavyzdį, kaip kopijuoti „Copy Mode“ 
(kopijavimo režime). 

1. Paspauskite P „On“ (maitinimo) mygtuką spausdintuvui įjungti.

2. Paspauskite „Copy Mode“ (kopijavimo režimo) mygtuką norėdami 
įeiti į „Copy Mode“ (kopijavimo režimą). LCD skydelis parodo 
nustatytus kopijavimo parametrus, kaip parodyta žemiau.

3. Įdėkite popierių (žiūrėkite „Popieriaus įdėjimas“ puslapyje 14) ir 
padėkite originalų dokumentą (žiūrėkite „Kaip padėti dokumentą ant 
dokumentų stalo“ puslapyje 18).

Plain

Text A4

100%

01

A

C

B

D

Kopijavimas 13



4. Jeigu reikia, galite pakeisti kopijos maketavimą (žiūrėkite elektroninį 
Valdymo pagrindų žinyną).

Pastaba:
Prieš pakeisdami kopijavimo parametrus pirmiausiai pakeiskite 
kopijos maketavimą todėl, kad visi kopijavimo parametrai (popieriaus 
tipas, spausdinimo kokybė, kopijų skaičius, popieriaus formatas) 
keičiant maketavimą grįžta į pirmines vertes.

5. Jeigu reikia, kopijavimo parametrus galite pakeisti paspausdami 
šviečiančius mygtukus. (Degančios mygtuko šviesos reiškia, kad jį 
galima naudoti.) Norėdami pakeisti kiekvieną parametrą, žiūrėkite 
Valdymo pagrindų žinyną.

6. Paspauskite x „Color“ (spalvos) mygtuką kopijuoti spalvotai arba x 
„B&W“ (juodai balta) mygtuką, kopijuoti pilkoje skalėje.

c
Įspėjimas:
Niekada neatidarykite skenerio, kol jis skenuoja arba kopijuoja; 
priešingu atveju galite sugadinti produktą.

Pastaba:
❏ Netraukite kopijuojamo popieriaus.

❏ Nukopijuotas vaizdas gali būti ne visai tokio pat dydžio, kaip originalas.

❏ Jeigu kopijuojant LCD skydelyje atsiranda pranešimas, informuojantis 
apie mažą rašalo kiekį, galite tęsti kopijavimą tol, kol pasibaigs rašalas, 
arba sustabdyti kopijavimą ir pakeisti rašalo kasetę.

Popieriaus įdėjimas

Pastaba:
❏ Spausdinimo rezultatas priklauso nuo jūsų pasirinktos popieriaus 

rūšies. Siekdami geriausios kokybės, naudokite tinkamą popierių.

❏ Norėdami spausdinti ant voko, žiūrėkite žinyną.

❏ Palikite pakankamai vietos šio produkto priekyje, kad būtų galima 
pilnai įdėti popierių.
14 Kopijavimas



1. Atidarykite išvesties dėklą.

2. Laikydami nuleistą jo užrakto svirtelę, pastumkite kairįjį krašto 
ribotuvą taip, kad atstumas tarp dviejų kraštų ribotuvų būtų šiek tiek 
didesnis nei popierius, kurį rengiatės įdėti.

3. Stumkite tiekėjo ribotumą į save.

4. Gerai pravėdinkite popieriaus krūvą, tada pastuksenkite ant lygaus 
paviršiaus, kad sulygintumėte kraštus.
Kopijavimas 15



5. Įdėkite popieriaus krūvą spausdinamąja puse į viršų, kad ji remtųsi į 
tiekėjo apsaugos ribotuvą.

6. Pristumkite popieriaus krūvą prie popieriaus atramos.

Pastaba:
❏ Visada įdėkite popierių į popieriaus tiekėją, trumpesniu kraštu į 

priekį.

❏ Įsitikinkite, kad popieriaus krūva telpa po rodykle, kraštų ribotuvo 
viduje.

7. Pastatykite atgal tiekėjo saugiklį.

Pastaba:
❏ Visada įdėkite popierių prieš spausdindami.
16 Kopijavimas



❏ Įdedamo popieriaus kiekis skiriasi priklausomai nuo popieriaus tipo.

Popieriaus rūšis Įdedamo popieriaus kiekis

Lygus popierius Iki 120 lakštų

„EPSON“ skaisčiai baltas „Ink Jet“ 
popierius 

Iki 80 lakštų

„EPSON“ fotografinės kokybės 
„Ink Jet“ popierius

„EPSON“ fotopopierius Iki 20 lakštų

„EPSON“ matinis sunkus popierius

„EPSON“ blizgantis fotopopierius

„EPSON Premium“ blizgantis 
fotopopierius

Vienas lapas vienu metu A4 
formato „EPSON Premium“ 
blizgančio fotopopieriaus

Iki 20 lapų 5 × 7" formato „EPSON 
Premium“ blizgančio fotopopieriaus

„EPSON Premium“ pusiau blizgantis 
fotopopierius

Vienas lapas vienu metu

„EPSON“ užlyginti, atšalus nulupti 
vaizdo perkėlimo popierius 
Kopijavimas 17



Kaip padėti dokumentą ant dokumentų stalo

Pastaba:
Dokumentų stalą laikykite švarų.

1. Atidarykite dokumentų dangtį. Padėkite originalų dokumentą gerąja 
puse žemyn ant dokumentų stalo. Patikrinkite, ar dokumentas padėtas 
tiesiai.

c
Įspėjimas:
Niekada specialiai neatidarykite dokumentų dangčio daugiau, 
nei jis leidžiasi atidaromas.

Pastaba:
❏ Patikrinkite, ar dokumentas lygiai ištiestas ant stiklo paviršiaus, 

priešingu atveju vaizdas bus neryškus.

❏ Sritis iki 2,5 mm nuo dokumentų stalo stiklo krašto nebus 
nuskenuota.

2,5 mm (maks.)

2,5 mm (maks.)
18 Kopijavimas



2. Įsitikinkite, ar atspindintis dokumentų padėklas pritvirtintas prie 
dokumentų dangčio.

3. Švelniai uždarykite dokumentų dangtį, kad dokumentas nepajudėtų.

Pastaba:
❏ Norėdami gerai nuskenuoti dokumentą uždarykite dokumentų 

dangtį ir neleiskite patekti išorinei šviesai.

❏ Nepalikite nuotraukų ant dokumentų stalo ilgesniam laikui. Jie gali 
prilipti prie dokumentų stalo stiklo.

❏ Ant šio produkto viršaus nedėkite sunkių daiktų.

Kaip nutraukti kopijavimą

Norėdami nutraukti kopijavimą paspauskite y „Stop“ (baigti) mygtuką.

Pastaba:
Netraukite popieriaus. Kopijuojamas popierius automatiškai išeis ant 
išvesties dėklo.
Kopijavimas 19



Kaip spausdinti tiesiai iš atminties 
kortos

Šis produktas sudaro galimybę spausdinti nuotraukas tiesiai iš atminties 
kortos nenaudojant kompiuterio. Informacijos apie spausdinimą iš 
kompiuterio ieškokite žinyne.

Pastaba:
❏ Prieš spausdindami didelius darbus, pabandykite atspausdinti vieną 

puslapį įsitikindami, kad spausdina kokybiškai.

❏ Mes siūlome spausdinant tiesiai iš atminties kortos atjungti USB kabelį; 
jeigu spausdinate tiesiai iš atminties kortos prijungę USB kabelį, 
spausdinimas gali užtrukti ilgiau.

Kaip spausdinti naudojant „Index Form“ 
(indekso formą)

Naudojant „Index Form“ galima lengvai ir patogiai spausdinti tiesiai iš 
atminties kortos. „Index Form“ duoda nago didumo nuotraukų, esančių 
atminties kortoje, vaizdą.
20 Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos



Kaip spausdinti „Index Form“ (indekso formą)

1. Pakraukite atminties kortą (žiūrėkite „Kaip perkrauti į atminties kortas“ 
puslapyje 27).

2. Paspauskite „Memory Card Mode“ (atminties kortos režimo) 
mygtuką, norėdami įeiti į kortos spausdinimo režimą.

Pastaba:
Jeigu LCD skydelyje atsiranda pranešimas „No memory card. 
Operation Canceled.“ (Nėra atminties kortos. Operacija 
nutraukta.), gerai pakraukite atminties kortą prieš pereidami prie kito 
žingsnio.

3. Jeigu 1.„Print Index“ (spausdinimo indeksas) neatsiranda LCD 
skydelyje, spauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką 
pakartotinai, kol jis atsiras, ir tada spauskite D arba „OK“ (gerai) 
mygtuką.

4. Įdėkite A4 popieriaus (žiūrėkite „Popieriaus įdėjimas“ puslapyje 14).

Pastaba:
❏ Galite naudoti tik A4 popierių spausdindami „Index Form“ 

(indekso formą).

❏ Vienu metu galite spausdinti tik vieną „Index Form“ (indekso 
formą) ir negalite pasirinkti maketavimo.

❏ „Index Form“ (indekso forma) gali būti kelių puslapių ilgio 
priklausomai nuo nuotraukų, esančių atminties kortoje skaičiaus. 

5. Spauskite x „Color“ (spalvos) mygtuką norėdami pradėti spausdinti 
„Index Form“ (indekso formą).
Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos 21



Kaip spausdinti nuotraukas pripildant „Index 
Form“ (indekso formą)

1. Kaip spausdinti „Index Form“ (indekso formą) (žiūrėkite „Kaip 
spausdinti „Index Form“ (indekso formą)“ puslapyje 21).

2. „Index Form“ (indekso formoje) naudokite tamsų rašiklį rutuliukams 
po nuotraukomis, kurias norite atspausdinti, užpildyti, ir nurodykite 
popieriaus tipą.

Žiūrėkite žemiau esančius pavyzdžius.

Pastaba:
Teisingai užpildykite „Index Form“ (indekso formą). Naudodami 
valdymo skydelį parametrų pakeisti negalite.

3. Įdėkite „Index Form“ (indekso formoje) pasirinktą popierių.

4. Jeigu 2.„Scan Index“ (skenavimo indeksas) neatsiranda LCD 
skydelyje, spauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką 
pakartotinai, kol jis atsiras, ir tada spauskite D arba „OK“ (gerai) 
mygtuką.

5. Padėkite „Index Form“ (indekso formą) gerąja puse žemyn ir, kad 
viršus liestų priekinį kairįjį dokumentų stalo kraštą (žiūrėkite „Kaip 
padėti dokumentą ant dokumentų stalo“ puslapyje 18).

6. Spauskite x „Color“ (spalvos) mygtuką norėdami pradėti spausdinti.

7. Išimkite atminties kortą, kai spausdinimas baigtas (žiūrėkite „Kaip 
išimti atminties kortas“ puslapyje 31).

Good

Not good

Gerai

Negerai
22 Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos



Kaip atspausdinti vieną nuotrauką iš „Index 
Form“ (indekso formos)

1. Kaip spausdinti „Index Form“ (indekso formą) (žiūrėkite „Kaip 
spausdinti „Index Form“ (indekso formą)“ puslapyje 21).

2. Įdėkite spausdinimui tinkamą popierių (žiūrėkite „Popieriaus įdėjimas“ 
puslapyje 14).

3. Spauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką pakartotinai, kol 
LCD skydelyje pasirodo 3.„One image“ (vienas vaizdas), ir tada 
spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

4. Įveskite norimos nuotraukos numerį ant „Index Form“ (indekso 
formos) naudodami skaitmeninius mygtukus (žiūrėkite elektroninį 
valdymo pagrindų žinyną) arba spauskite C mygtuką pakartotinai, kol 
gausite norimos spausdinti nuotraukos numerį. Galiausiai spauskite D 
arba „OK“ (gerai) mygtuką.

Pastaba:
Galite įvesti numerį iki 999.

5. Naudodami skaitmeninius mygtukus įveskite kopijų skaičių ir tada 
spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

Pastaba:
Maksimalus kopijų skaičius, kurį gali atspausdinti šis produktas vienu 
metu, yra 999. Jeigu bendras kopijų skaičius viršija maksimumą, kopijų 
skaičius automatiškai nusistatys ant maksimumo.

6. Pakeiskite spausdinimo parametrus (žiūrėkite „Kaip pakeisti 
spausdinimo parametrus“ puslapyje 31) ir nustatykite spausdninamo 
vaizdo kokybę, (žiūrėkite elektroninį Valdymo pagrindų žinyną) jeigu 
reikia.

7. Spauskite x „Color“ (spalvos) arba x „B&W“ (juodai baltą) mygtuką 
norėdami pradėti spausdinti.

8. Išimkite atminties kortą, kai spausdinimas baigtas (žiūrėkite „Kaip 
išimti atminties kortas“ puslapyje 31).
Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos 23



Kaip atspausdinti keletą nuotraukų iš „Index 
Form“ (indekso formos)

Galite pasirinkti ir spausdinti gretimas nuotraukas su „Index Form“ (indekso 
forma) (t.y. nuo 3 iki 12).

Pastaba:
Galite pasirinkti tiktai greta esančių nuotraukų numerius.

1. Kaip spausdinti „Index Form“ (indekso formą) (žiūrėkite „Kaip 
spausdinti „Index Form“ (indekso formą)“ puslapyje 21).

2. Įdėkite spausdinimui tinkamą popierių (žiūrėkite „Popieriaus įdėjimas“ 
puslapyje 14).

3. Spauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką pakartotinai, kol 
LCD skydelyje pasirodo 4.„Range of image“ (vaizdų grupė), ir tada 
spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

4. Įveskite pirmos spausdintinos nuotraukos numerį naudodami 
skaitmeninius mygtukus (žiūrėkite elektroninį valdymo pagrindų 
žinyną) arba spauskite C mygtuką pakartotinai, kol šis numeris 
pasirodys. Galiausiai spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

Pastaba:
Galite pasirinkti nuotraukos numerį iki 999.

5. Įveskite paskutinės nuotraukos numerį tuo pačiu būdu, kuriuo įvedėte 
pirmąjį nuotraukos numerį ir tada spauskite D arba „OK“ (gerai) 
mygtuką. 

6. Naudodami skaitmeninius mygtukus įveskite kopijų skaičių ir tada 
spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

Pastaba:
Maksimalus kopijų skaičius, kurį gali atspausdinti šis produktas vienu 
metu, yra 999. Jeigu bendras kopijų skaičius viršija maksimumą, kopijų 
skaičius automatiškai nusistatys ant maksimumo.
24 Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos



7. Pakeiskite spausdinimo parametrus (žiūrėkite „Kaip pakeisti 
spausdinimo parametrus“ puslapyje 31) ir nustatykite spausdninamo 
vaizdo kokybę, (žiūrėkite elektroninį Valdymo pagrindų žinyną) jeigu 
reikia.

8. Spauskite x „Color“ (spalvos) arba x „B&W“ (juodai baltą) mygtuką 
norėdami pradėti spausdinti.

9. Išimkite atminties kortą, kai spausdinimas baigtas (žiūrėkite „Kaip 
išimti atminties kortas“ puslapyje 31).

Kaip spausdinti visas nuotraukas iš atminties 
kortos

Naudodami šią savybę galite spausdinti visas nuotraukas, esančias atminties 
kortoje.

1. Pakraukite atminties kortą (žiūrėkite „Kaip perkrauti į atminties kortas“ 
puslapyje 27) ir popierių (žiūrėkite „Popieriaus įdėjimas“ 
puslapyje 14).

2. Paspauskite „Memory Card Mode“ (atminties kortos režimo) 
mygtuką, norėdami įeiti į kortos spausdinimo režimą.

3. Spauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką pakartotinai, kol 
LCD skydelyje pasirodo 5.„All images“ (visi vaizdai), ir tada 
spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

4. Naudodami skaitmeninius mygtukus įveskite kopijų skaičių ir tada 
spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

Pastaba:
Maksimalus kopijų skaičius, kurį gali atspausdinti šis produktas vienu 
metu, yra 999. Jeigu bendras kopijų skaičius viršija maksimumą, kopijų 
skaičius automatiškai nusistatys ant maksimumo.
Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos 25



5. Pakeiskite spausdinimo parametrus (žiūrėkite „Kaip pakeisti 
spausdinimo parametrus“ puslapyje 31) ir nustatykite spausdninamo 
vaizdo kokybę, (žiūrėkite elektroninį Valdymo pagrindų žinyną) jeigu 
reikia.

6. Spauskite x „Color“ (spalvos) arba x „B&W“ (juodai baltą) mygtuką 
norėdami pradėti spausdinti.

7. Išimkite atminties kortą, kai spausdinimas baigtas (žiūrėkite „Kaip 
išimti atminties kortas“ puslapyje 31).

Kaip spausdinti su „DPOF“ funkcijomis

DPOF (skaitmeninis spausdinimo eilės formatas) yra pramonės standarto 
spausdinimo failo reikalaujamas formatas. Šis produktas priderintas prie 
DPOF versijos 1.10. DPOF įgalina jus nustatyti nuotraukos numerį ir kopijų 
skaičių nuotraukų, esančių skaitmeniniame fotoaparate, prieš pradedant 
spausdinti. Norėdami sukurti DPOF duomenis turite naudoti skaitmeninį 
fotoaparatą, kuris pritaikytas DPOF. Detalių apie skaitmeninio fotoaparato 
DPOF parametrus ieškokite skaitmeninio fotoaparato dokumentacijoje. 

1. Pakraukite atminties kortą su DPOF informacija (žiūrėkite „Kaip 
perkrauti į atminties kortas“ puslapyje 27) ir popierių (žiūrėkite 
„Popieriaus įdėjimas“ puslapyje 14).

2. Paspauskite „Memory Card Mode“ (atminties kortos režimo) 
mygtuką, norėdami įeiti į kortos spausdinimo režimą.

3. Spauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką pakartotinai, kol 
LCD skydelyje pasirodo 6.„DPOF“, ir tada spauskite D arba „OK“ 
(gerai) mygtuką.

Pastaba:
6.„DPOF“ atsiranda tik tada, kai atminties kortoje yra DPOF 
duomenys.

6.DPOF
A

C

B

DOK
26 Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos



4. Naudodami skaitmeninius mygtukus įveskite kopijų skaičių ir tada 
spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

5. Pakeiskite spausdinimo parametrus (žiūrėkite „Kaip pakeisti 
spausdinimo parametrus“ puslapyje 31) ir nustatykite spausdninamo 
vaizdo kokybę, (žiūrėkite elektroninį Valdymo pagrindų žinyną) jeigu 
reikia.

6. Spauskite x „Color“ (spalvos) arba x „B&W“ (juodai baltą) mygtuką 
norėdami pradėti spausdinti.

7. Išimkite atminties kortą, kai spausdinimas baigtas (žiūrėkite „Kaip 
išimti atminties kortas“ puslapyje 31).

Kaip perkrauti į atminties kortas

Užpildomos atminties kortos

Šiame produkte yra trys atminties kortų angos.

a b

c

Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos 27



Atminties kortų tipai, tinkantys kiekvienai angai, nurodyti žemiau.

* Reikalingas adapteris.

Pastaba:
Atminties kortos naudojimo metodas skiriasi priklausomai nuo kortos tipo. 
Būtinai pažiūrėkite dokumentaciją, įdėtą kartu su atminties korta.

Galimi vaizdų failai

Galite naudoti vaizdų failus, atitinkančius šiuos reikalavimus.

* „DCF“ reiškia „Projekto taisyklės aparato failų sistemai“ standartą, kurį nustatė 
Japonijos elektronikos ir informacijos technologijų pramonės asocijacija (JEITA).

** Suderinta su „Exif“ 2.1/2.2 versija.

Pastaba:
Negalite spausdinti vaizdų, jeigu failo pavadinime yra dvigubo baito 
ženklai.

Anga Korta

a „Memory Stick“/„MagicGate Memory Stick“/„Memory Stick Duo*“/
„Memory Stick PRO“/„SD Card“/„miniSD Card*“/„MultiMediaCard“

b „SmartMedia“/„xD-Picture Card“

c „CompactFlash“/„Microdrive“

Terpės formatas Suderintas su „DCF“ 1.0 versija*

Failo formatas „JPEG“ arba „TIF“ formatų vaizdų failai**, „DOS FAT“ 
padarytos su suderinta su „DCF“ 1.0 versija skaitmeniniu 
fotoaparatu.

Vaizdo dydis Vertikaliai nuo 120 iki 4600 pikselių, horizontaliai nuo 120 iki 

Failų skaičius Iki 999
28 Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos



Kaip įdėti atminties kortas

1. Paspauskite P „On“ (maitinimo) mygtuką spausdintuvui įjungti.

2. Atidarykite atminties kortos angos dangtį.

3. Įsitikinkite, ar atminties kortos indikatorius, esantis šalia atminties 
kortos angos, nedega ir tada įkiškite atminties kortą tiek kiek telpa į 
atitinkamą angą.

Pastaba:
Vienu metu galite pakrauti tik vieną atminties kortą.
Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos 29



4. Uždarykite atminties kortos angos dangtį.

c
Įspėjimas:
❏ Nebandykite jėga į angą įstumti atminties kortos. Atminties 

kortos negali būti pilnai įstumtos į kortų angas.

❏ Neteisingai įdėjus atminties kortą galima sugadinti 
produktą, atminties kortą arba abu kartu.

❏ Pakraunant atminties kortą laikykite atminties kortos 
dangtį uždarytą, jis apsaugo atminties kortą ir angą nuo 
dulkių ir statinės elektros; kitaip galima prarasti atminties 
kortos duomenis arba sugadinti produktą. 

❏ Priklausomai nuo į produktą įdėtos atminties kortos, ant 
atminties kortos patekusi statinė elektra gali pakenkti 
produkto veikimui. 

Pastaba:
Jeigu atminties korta įdėta neteisingai, atminties kortos indikatorius 
neišsijungia.

5. Jeigu atminties kortoje yra išsaugotas vaizdas, atsiranda toks 
pranešimas. Spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

Found Images...

Total XXX

A

C

B

D
OK
30 Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos



Kaip išimti atminties kortas

1. Įsitikinkite, ar visi spausdinimo darbai baigti ir atminties kortos 
indikatorius nebešviečia.

2. Atidarykite atminties kortos angos dangtį.

3. Išimkite atminties kortą ištraukdami ją tiesiai iš angos.

c
Įspėjimas:
❏ Neišiminėkite atminties kortos ir neišjunkite produkto, kol 

vyksta spausdinimas arba dega atminties kortos indikatorius. 
Galima prarasti atminties kortoje esančius duomenis.

❏ Jeigu šį produktą naudojate su kompiuteriu, kuriame įdiegta 
„Windows 2000“ arba „XP“, niekada šio produkto neišjunkite 
ir neatjunkite USB kabelio, kol atminties korta įdėta į produktą; 
tai gali sugadinti atminties kortoje esančius duomenis. Detalių 
ieškokite žinyne.

Kaip pakeisti spausdinimo parametrus

Spausdinimo parametrus galite pakeisti, kai LCD skydelis yra žemiau 
parodytoje padėtyje.

Plain

B-Free

A4
A

C

B

DXXX
Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos 31



Paspauskite mygtuką pakartotinai (A, B arba C) parametrui, kurį norite 
pakeisti, kol norima pasirinktis atsiranda LCD skydelyje. Žemiau esantis 
sąrašas rodo, kokias pasirinktis galite pasirinkti ir kokį mygtuką reikia 
paspausti.

Mygtukas Pasirinktis Pasirinkimas Aprašymas

A Popieriaus 
rūšis

„Plain“ (lygus) Lygus popierius

Skaisčiai 
baltas

„EPSON“ skaisčiai baltas 
„Ink Jet“ popierius 

„Glossy“ 
(blizgantis)

„EPSON“ blizgantis 
fotopopierius

Fotopopierius „EPSON“ fotopopierius

„Prem.“ 
„Glossy“ 
(blizgantis)

„EPSON Premium“ 
blizgantis fotopopierius

Pusiau 
blizgantis

„EPSON Premium“ pusiau 
blizgantis fotopopierius

„Matte“ 
(matinis)

„EPSON“ matinis sunkus 
popierius

PQIJ „EPSON“ fotografinės 
kokybės „Ink Jet“ popierius

B „Paper size“ 
(popieriaus 
formatas)

A4
10 × 15
4" × 6"
32 Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos



Kaip nutraukti spausdinimą

Norėdami nutraukti spausdinimą paspauskite y „Stop“ (baigti) mygtuką.

Pastaba:
Netraukite popieriaus. Kopijuojamas popierius automatiškai išeis ant 
išvesties dėklo.

C „Layout“ 
(maketavimas)

„B-Free“ 
(laisvas)

Spausdina be paraščių: 
vaizdas užima visą puslapį.

„1-up“ 
(du viename) 
„2-up“ (aštuo-
niasdešimt 
viename) 
„4-up“ (aštuo-
niasdešimt 
viename) 
„8-up“ (aštuo-
niasdešimt 
viename) 
„20-up“ (aštuo-
niasdešimt 
viename) 
„80-up“ (aštuo-
niasdešimt 
viename) 

Spausdina daug nuotraukų 
viename lape:
pvz.: su „8-up“ (aštuoni 
viename), 8 
nuotraukas/lape.
Kiekvienos nuotraukos 
dydis nustatomas 
automatiškai priklausomai 
nuo, kiek nuotraukų 
spausdinama ir popieriaus 
dydžio.

„Upper1/2“ 
(viršutinė)

Spausdina ant popieriaus 
viršutinės pusės 

Mygtukas Pasirinktis Pasirinkimas Aprašymas
Kaip spausdinti tiesiai iš atminties kortos 33



Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu 
ir mygtukais 

Šis produktas įgalina skenuoti vaizdus į atminties kortą, kompiuterį ar el. 
laišką (prieinamą kompiuteryje) ir tada juos keisti taip, kaip jums reikia. 
Norėdami nuskenuoti vaizdus į kompiuterį arba el. laišką, žiūrėite žinyną. 

Galimos skenavimo pasirinktys:

Kaip skenuoti į atminties kortą

Galite nuskenuoti vaizdą ir tada išsaugoti jį tiesiai atminties kortoje 
nenaudojant kompiuterio. Nuskenuoti vaizdai išsaugojami „JPEG“ formate.

Pastaba:
Jeigu pranešimas „The card is not properly formatted. Would 
like to format the card?“ (Negerai suformatuota korta. Ar norite 
suformatuoti kortą?) atsiranda LCD skydelyje, suformatuokite atminties 
kortą (žiūrėkite „Kaip formatuoti atminties kortą“ puslapyje 36) arba 
spauskite C mygtuką formatavimui atšaukti ir tada pakeiskite ją į 
suformatuotą.

1. Pakraukite atminties kortą (žiūrėkite „Kaip perkrauti į atminties kortas“ 
puslapyje 27).

2. Paspauskite „Scan Mode“ (skenavimo režimo) mygtuką norėdami 
įeiti į „Scan Mode“ (skenavimo režimą).

Pasirinktis Žiūrėti puslapį

1. „To Photo Card“ (į foto kortą) (skenavimas į 
atminties kortą)

puslapyje 34

2. „To PC“ (į kompiuterį) (skenavimas į kompiuterį) puslapyje 36

3. „To E-mail“ (į el. laišką) (skenavimas į el. laišką) puslapyje 37
34 Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais



3. Paspauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką pakartotinai 
1.„To Photo Card“ (į foto kortą) atsiranda LCD skydelyje. Tada 
spauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką.

4. Naudokite A, B ir C mygtukus pasirinkti atitinkamą dokumento tipą, 
spausdinimo kokybę ir skenavimo sritį. Spauskite reikiamą mygtuką 
pakartotinai, kol jūsų norima pasirinktis atsiranda LCD skydelyje 
(žiūrėkite žemiau esantį sąrašą). Tada spauskite D mygtuką.

5. Originalų dokumentą padėkite ant dokumentų stalo (žiūrėkite „Kaip 
padėti dokumentą ant dokumentų stalo“ puslapyje 18). Tada spauskite 
x „Color“ (spalvos) mygtuką norėdami pradėti skenuoti.

c
Įspėjimas:
Niekada neatidarykite skenerio, kol jis skenuoja arba kopijuoja; 
priešingu atveju galite sugadinti produktą.

Pastaba:
Nuskenuoti vaizdai išsaugomi „epscan“ aplanke, automatiškai 
sukurtame skenuojant į atminties kortą.

Mygtukas Pasirinktis Pasirinkimas

A „Document type“ 
(dokumento tipas)

„Text“ (tekstas)
„Graphic“ (grafika)

B „Scan area“ 
(skenavimo sritis)

„Auto“ (auto)
„Max.“ (maksimali)

C „Scan quality“ 
(skenavimo kokybė)

„Normal“ (normali)
„Photo“ (foto) (galima ir tinkanti 
grafiniam dokumentų tipui)
„Fine“ (gera) (galima ir tinkanti 
tekstiniam dokumentų tipui)

1.To Photo Card“
A

C

B

DOK
Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais 35



6. Išimkite atminties kortą, kai spausdinimas baigtas (žiūrėkite „Kaip 
išimti atminties kortas“ puslapyje 31).

c
Įspėjimas:
Neišiminėkite atminties kortos ir neišjunkite produkto, kol 
vyksta spausdinimas arba dega atminties kortos indikatorius. 
Galima prarasti atminties kortoje esančius duomenis.

Kaip formatuoti atminties kortą

Jeigu pranešimas „The card is not properly formatted. Would 
like to format the card?“ (Negerai suformatuota korta. Ar norite 
suformatuoti kortą?) atsiranda LCD skydelyje, atminties kortą galite 
suformatuoti taip.

c
Įspėjimas:
Formatuojant atminties kortą visi duomenys iš atminties kortos 
ištrinami.

1. Paspauskite D mygtuką.

2. Spauskite x „Color“ (spalvos) mygtuką norėdami pradėti formatuoti. 
Baigus formatavimą produktas grįžtas į režimą, kuriame buvo prieš 
jums pradedant formatuoti kortą.

Kaip skenuoti į kompiuterį

Šis produktas įgalina nuskenuoti vaizdą į kompiuterį arba nusiųsti el. laišką 
su nuskenuotu vaizdu pasinaudojus tokia savybe. Prie panaudojant savybę 
įsitikinkite, kad kompiuteryje įdiegėte „EPSON Scan“ (skenavimą) ir 
„EPSON Smart Panel“ (išmoningą panelį).

1. USB kabeliu prijunkite produktą prie kompiuterio ir tada paleiskite 
kompiuterį.

2. Padėkite medžiagą ant dokumentų stalo (žiūrėkite „Kaip padėti 
dokumentą ant dokumentų stalo“ puslapyje 18 arba „Kaip naudoti filmo 
laikiklį“ puslapyje 38).
36 Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais



3. Paspauskite „Scan Mode“ (skenavimo režimo) mygtuką norėdami 
įeiti į „Scan Mode“ (skenavimo režimą).

4. Paspauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką pakartotinai, kol 
2.„To PC“ (į kompiuterį) atsiranda LCD skydelyje ir tada paspauskite 
D arba „OK“ (gerai) mygtuką. 

Originalus dokumentas yra nuskenuotas į kompiuterį ir „EPSON Smart 
Panel“ (išmoningas panelis) paleistas. Veikimo detalių „EPSON Smart 
Panel“ (išmoningas panelis) ieškokite „Help“ (pagalboje).

c
Įspėjimas:
Niekada neatidarykite skenerio, kol jis skenuoja arba kopijuoja; 
priešingu atveju galite sugadinti produktą.

Kaip skenuoti tiesiai į el. laišką

Šis produktas įgalina jus nuskenuoti vaizdą ir tada išsiųsti e. laišką su 
nuskenuotu vaizdu. Prie panaudojant savybę įsitikinkite, kad kompiuteryje 
įdiegėte „EPSON Scan“ (skenavimą) ir „EPSON Smart Panel“ (išmoningą 
panelį).

1. Prijunkite produktą prie kompiuterio ir tada paleiskite kompiuterį.

2. Padėkite medžiagą ant dokumentų stalo (žiūrėkite „Kaip padėti 
dokumentą ant dokumentų stalo“ puslapyje 18 arba „Kaip naudoti filmo 
laikiklį“ puslapyje 38).

3. Paspauskite „Scan Mode“ (skenavimo režimo) mygtuką norėdami 
įeiti į „Scan Mode“ (skenavimo režimą).

2.To PC
A

C

B

DOK
Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais 37



4. Paspauskite A arba l/r „Select“ (pasirinkti) mygtuką pakartotinai, kol 
3.„To E-mail“ (į el. paštą) atsiranda LCD skydelyje ir tada 
paspauskite D arba „OK“ (gerai) mygtuką. 

Detalių apie tolimesnius žingsnius ieškokite žinyne.

c
Įspėjimas:
Niekada neatidarykite skenerio, kol jis skenuoja arba kopijuoja; 
priešingu atveju galite sugadinti produktą.

Kaip nutraukti skenavimą

Norėdami nutraukti skenavimą paspauskite y „Stop“ (baigti) mygtuką.

Kaip naudoti filmo laikiklį

Galite skenuoti 35 mm filmo juosteles ir skaidres naudodami „EPSON 
Scan“ arba „EPSON Smart Panel“ (sumanų panelį). Informacijos apie 
„EPSON Scan“ ir „EPSON Smart Panel“ (sumanų panelį), žiūrėkite žinyną.

Pastaba:
Negalite naudoti savybės „To Photo Card“ (į foto kortą) „Scan Mode“ 
(skenavimo režime) šio produkto LCD skydelyje 35 mm filmų juostelėms 
arba skaidrėms skenuoti.

3.To E-mail
A

C

B

DOK
38 Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais



Kaip įdėti skaidres ir filmus

Galite skenuoti 35 mm filmų juosteles ir skaidres. Jūsų dokumentas apima 
visas funkcijas kaip „Film Adapter“ (filmų adapteris).

c
Įspėjimas:
Laikykite filmą už kraštų arba naudokite pirštines. Jeigu liesite filmo 
paviršių plikomis rankomis ant filmo gali atsirasti pirštų atspaudai 
arba kitos žymės.

Pastaba:
Nušluostykite dokumentų dangčio vidų ir dokumentų stalą prieš skenuodami 
skaidriąsias plėveles.

1. Įsitikinkite, kad dokumentų dangčio kabelis prijunktas prie TPU sąsajos 
jungiklio.

Pastaba:
Prieš prijungdami arba atjungdami dokumentų dangčio kabelį, 
patikrinkite, ar produktas išjungtas.

2. Atidarykite dokumentų dangtį.

3. Nuimkite atspindintį dokumentų pagrindą kartu su dokumentų dangčiu.

Pastaba:
Būtinai laikykite dokumentų dangtį abiem rankom.
Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais 39



4. Nuo dokumentų dangčio nuimkite filmų laikiklį.

5. Įdėkite skaidriąją plėvelę į filmų laikiklį ir padėkite jį ant dokumentų 
stalo. Nueikite į žemiau esantį skyrių, kuris atitinka skaidriosios 
plėvelės tipą, kurį norite skenuoti. Detalių ieškikite kitame skyriuje.

❏ „35 mm filmo juosta“ puslapyje 41

❏ „35 mm skaidrės“ puslapyje 42

Pastaba:
❏ Pagrindinė filmo pusė yra ta pusė, kurioje galima teisingai 

perskaityti filmo gamintojo vardą ir filmo identifikacijos numerį. 
Taip pat, kai žiūrite į filmo vaizdą iš pagrindinės pusės, vaizdas 
turi atrodyti normaliai, o ne atvirkščiai.

❏ Teisingai įdėkite filmą į filmo laikiklį ir gerai padėkite filmo laikiklį 
ant dokumentų stalo.

❏ Per smarkiai nespauskite dokumentų stalo stiklo.
40 Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais



6. Uždarykite viršutinį dangtį.

Pastaba:
❏ Įsitikinkite, kad dokumentų dangtis gerai uždarytas; priešingu atveju 

negalėsite gauti vaizdo su geromis spalvomis.

❏ Nuskenuotame vaizde gali atsirasti Niutono žiedas (žiedo formos 
juostelių raštas). Norėdami pašalinti niutono žiedą įdėkite filmą 
pagrindine puse į viršų. Detalių ieškokite Žinyne.

❏ Kai nenaudojate filmų dėklo, galite jį laikyti dokumentų dangčio viduje. 
Daugiau detalių rasite „Kaip laikyti filmo laikiklį“ puslapyje 43.

35 mm filmo juosta

1. Nuimkite filmo dangtį.

2. Įstumkite juostelės kraštą į 33 mm filmo laikiklį, pagrindine puse 
žemyn. Įdėkite jį taip, kad visas rėmas atsidurtų filmų laikiklyje ir tada 
pritvirtinkite filmų laikiklį.

3. Uždarykite filmų dangtį.
Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais 41



4. Padėkite filmų laikiklį ant dokumentų stalo taip, kad jis tilptų į produkto 
angą su 35 mm filmo juostos laikikliu, einančiu į dokumentų stalo 
centrą.

35 mm skaidrės

1. Padėkite filmų laikiklį ant dokumentų stalo taip, kad jis tilptų į produkto 
angą su 35 mm skaidrių laikikliu, einančiu į dokumentų stalo centrą.
42 Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais



2. Įdėkite skaidres į 35 mm skaidrių laikiklį, kaip parodyta žemiau.

Kaip laikyti filmo laikiklį

Kai nenaudojate filmų dėklo, galite jį laikyti dokumentų dangčio viduje.

1. Atidarykite dokumentų dangtį.

2. Įstumkite filmų laikiklį į dokumentų dangtį.
Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais 43



3. Įdėkite atspindintį dokumentų padėklą.

Pastaba:
Būtinai laikykite dokumentų dangtį abiem rankom.

4. Uždarykite viršutinį dangtį.
44 Kaip skenuoti naudojantis LCD skydeliu ir mygtukais



Rašalo kasetės pakeitimas 

Šis produktas stebi kiekvienoje rašalo kasetėje likusį rašalo kiekį 
naudodamas IC mikroschemą, esančią rašalo kasetėje. Jeigu ji nustato, kad 
rašalo yra mažai arba jis baiginėjasi, LCD panelio arba kompiuterio 
pranešimu perspėja jus, kad rašalo kasetę reikia pakeisti.

Rašalo kasetės

Su šiuo produktu galite naudoti šias kasetes.

c
Įspėjimas:
„EPSON“ rekomenduoja naudoti tikras „EPSON“ rašalo kasetes. 
„EPSON“ neteikia garantijos, jeigu žala padaryta dėl kito produkto 
panaudojimo. 

Rašalo lygio patikrinimas

Rašalo lygį galite patikrinti LCD skydelyje arba savo kompiuteryje. Žinyne 
rasite daugiau informacijos apie tai, kaip kompiuteryje patikrinti rašalo lygį. 

Juodo rašalo kasetę Juoda T0481

Spalvoto rašalo kasetę Žalsvai mėlyna
Rausvai raudona
Geltona
Šviesi žalsvai mėlyna 
Šviesi rausvai raudona 

T0482
T0483
T0484
T0485
T0486
Rašalo kasetės pakeitimas 45



Kaip patikrinti rašalo lygį LCD panelio pagalba

1. Patikrinkite, ar produktas įjungtas ir tada paspauskite „Setup Mode“ 
(parengties režimo) mygtuką.

2. Spauskite A mygtukų pakartotinai tol, kol 1.„Ink levels“ (rašalo 
lygiai) atsiranda LCD skydelyje ir tada paspauskite x „Color“ (spalvos) 
mygtuką. Pasirodo rašalo kiekis.

3. Jeigu norite pakeisti rašalo kasetę, žiūrėkite kitą skyrių. Norėdami grįžti 
į buvusį ekraną ir nekeisti kasetės, paspauskite mygtuką „OK“ (gerai).

c
Įspėjimas:
Panaudotas rašalo kasetes palikite savo vietose iki pat jų keitimo 
kitomis, priešingu atveju, galvutės purškikliuose esantis rašalas 
gali sudžiūti.

Kaip būti atsargiam keičiant rašalo kasetes

Perskaitykite visas šiame skyriuje esančias instrukcijas ir „Kaip elgtis su 
rašalo kasetėmis“ puslapyje 7 prieš keisdami rašalo kasetę.

❏ Jeigu jums reikia iš šio produkto laikinai išimti rašalo kasetę, būtinai 
apsaugokite rašalo kasetės rašalo tiekimo sritį nuo purvo ir dulkių. 
Rašalo kasetę laikykite tokioje pačioje aplinkoje, kaip ir šį produktą. 
Sandėliuojant kasetę, įsitikinkite, kad etiketė, nurodanti rašalo kasetės 
spalvą, būtų viršuje. Nesandėliuokite rašalo kasetės žemyn galva.

❏ Ventilis, esantis rašalo tiekimo angoje, padarytas tam, kad surinktų visą 
perteklinį išleistą rašalą. Todėl rekomenduojame su juo elgtis atsargiai. 
Nelieskite rašalo kasetės tiekimo angos ar jos prieigų. 

Ink Levels

C:50% M:50% Y:50%

A

C

B

D

46 Rašalo kasetės pakeitimas



❏ Šis produktas naudoja rašalo kasetes su IC mikroschema. IC 
mikroschema tiksliai prižiūri rašalo kiekį, kurį sunaudoja kiekviena 
kasetė, taigi, net jeigu kasetė yra išimta ir vėliau vėl įdėta, galima 
naudoti visą jos rašalą. Tačiau kiekvieną kartą įdedant kasetę yra 
suvartojama dalis rašalo, nes produktas automatiškai tikrina jos 
patikimumą.

❏ Kai rašalo kasetė ištuštėja, nebegalite tęsti kopijavimo, net jeigu kitose 
kasetėse ir yra rašalo. Prieš pradėdami kopijuoti pakeikite tuščią kasetę.

❏ Be to kad rašalas sunaudojamas kopijuojant dokumentus, jis taip pat 
naudojasi šiose operacijose: spausdinimo kasetės valyme, savaiminio 
valymo cikle, vykstančiame įjungus produktą, rašalo užpildyme, įdėjus 
rašalo kasetę į šį produktą.

❏ Pakartotinai nepildykite rašalo kasečių. Šis produktas nustato likusį 
rašalo kiekį naudodamas IC mikroschemą, esančią rašalo kasetėje. Net 
jeigu kasetė yra iš naujo užpildyta, IC mikroschema negali perskaičiuoti 
likusio rašalo kiekio ir todėl rašalo kiekis, kurį galima būtų naudoti, 
lieka nepakitęs.

❏ Pakeitus rašalo kasetę, jeigu rašalo buvo mažai, jo gali visai nelikti. 
Atsiradus pranešimui, informuojančiam, kad liko mažai rašalo, 
paruoškite naują rašalo kasetę.

Rašalo kasetės pakeitimas

Norėdami pakeisti rašalo kasetę atlikite žemiau nurodytus veiksmus.

Pastaba:
Prieš pakeisdami rašalo kasetę, perskaitykite „Kaip būti atsargiam keičiant 
rašalo kasetes“ puslapyje 46 ir „Kaip elgtis su rašalo kasetėmis“ 
puslapyje 7.

1. Įsitikinkite, kad šis produktas įjungtas.

2. Kai baigėsi rašalas:
Žiūrėkite į LCD skydelio pranešimą norėdami nustatyti, kuri rašalo 
kasetė yra tuščia ir tada paspauskite x „Color“ (spalvos) mygtuką.
Rašalo kasetės pakeitimas 47



Kai rašalo nedaug:
Paspauskite „Setup Mode“ (parengties režimo) mygtuką įeiti į 
parengties režimą ir spauskite A mygtuką pakartotinai tol, kol 4.„Ink 
cartridge“ (rašalo kasetė) atsiranda LCD skydelyje ir tada spauskite 
mygtuką x „Color“ (spalvota).

Rašalo kasetės atsistoja į pakeitimo poziciją.

3. Patikrinkite, ar dokumentų dangtis uždarytas ir tada atidarykite 
skenavimo įrenginį.

c
Įspėjimas:
❏ Neatidarykite skenerio įrenginio tol, kol atidarytas 

dokumentų dangtis.

❏ Nejudinkite spausdinimo galvutės ranka. Taip darydami 
galite sugadinti šį produktą.

❏ Nepradėkite perdėjinėti rašalo kasetės nesustojus 
spausdinimo galvutei.

Press the Start...

A

C

B

D

4.Ink cartridge
48 Rašalo kasetės pakeitimas



4. Atidarykite kasetės dangtį. 

5. Išimkite rašalo kasetę iš įpakavimo.

6. Spustelėkite spausdinimo kasetės, kurią ruošiatės pakeisti, šoną. 
Iškelkite kasetę iš šio produkto ir tada išmeskite ją taip, kaip reikia. 
Nebandykite išrinkti dalimis arba užpildyti panaudotos kasetės. 

Nelieskite

Iliustracijoje parodytas 
juodo rašalo kasetės 
pakeitimas.
Rašalo kasetės pakeitimas 49



w
Perspėjimas:
Su panaudota rašalo kasete elkitės atsargiai. Prie rašalo 
padavimo kanalo gali būti šiek tiek rašalo. Jeigu rašalas 
patenka ant jūsų odos, tą vietą nusiplaukite muilu ir vandeniu. 
Jeigu rašalas patenka į akis, nedelsiant jas praplaukite 
vandeniu. Jeigu kruopščiai praplovus akis diskomfortas arba 
regėjimo problemos neišnyksta, kreipkitės į gydytoją. 

c
Įspėjimas:
Panaudotas rašalo kasetes palikite savo vietose iki pat jų keitimo 
kitomis, priešingu atveju, galvutės purškikliuose esantis rašalas 
gali sudžiūti.

7. Naują rašalo kasetę įdėkite tiesiai į kasetės laikiklį ir tada spauskite 
kasetės viršų tol, kol ji užsifiksuoja savo vietoje.

Jeigu reikia pakeisti kitą rašalo kasetę, pakartokite 5 ir 6 veiksmus.

8. Uždarykite kasetės dangtį.
50 Rašalo kasetės pakeitimas



Pastaba:
Jeigu kasetės dangtis lengvai neužsidaro, žiūrėkite 6 veiksmą ir 
įsitikinkite, ar rašalo kasetė įdėta teisingai.

9. Uždarykite skenerio įrenginį.

Spausdinimo galvutė juda į pirminę padėtį ir rašalo pripildymas 
prasideda. Kai vyksta rašalo pildymas „Charging...“ (pildo) 
atsiranda LCD skydelyje. „Charging...“ (pildo) dingsta iš LCD 
skydelio, rašalo pildymas baigtas.

c
Įspėjimas:
Niekada neišjunkite produkto, kol „Charging...“ (pildo) 
matosi LCD skydelyje. Priešingu atveju, rašalo pripildymas bus 
nepilnas.

Pastaba:
Jeigu įdedate panaudotą rašalo kasetę, kurioje yra nedaug rašalo, 
baigus kasečių keitimą ji gali būti tuščia. Tokiu atveju rašalo kasetę 
pakeiskite nauja.
Rašalo kasetės pakeitimas 51



52 Rašalo kasetės pakeitimas


